
Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 14/397/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu majetku 

(vše ke dni 31.12.2012), které předložilo představenstvo obchodní společnosti ZOO Dvůr 
Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, radě 
kraje při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
USNESENÍ 14/398/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/228/2013 ze dne 4.3.2013 takto: 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. 

m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti 
OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 
1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 
1) PANA JOSEFA JEŠINU, DAT. NAR. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX 
2) PANA VLASTIMILA DLABA, DAT. NAR. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 1 
3) PANA LUBOŠE HÜBSCHE, DAT. NAR. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX 
2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 
1) PANA ING. LIBORA NEJEDLÉHO, NAR. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX 
2) PANA MGR. JANA MORÁVKA, NAR. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX  
3) PANA JANA KOPELENTA, NAR. XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 
 

USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09.04. 2013 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
2 

USNESENÍ 14/399/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se změnou rozsahu autobusové dopravy na území KHK pro rok 2013. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu rozsahu autobusové dopravy na území KHK pro rok 2013 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/400/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. účetní závěrku za účetní období 2012 
 2. zprávu o činnosti a výsledku hospodaření za rok 2012 a finanční plán pro rok 2013 
 3. odpisový plán pro rok 2013 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace p. o, Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/401/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 4 ke kupní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2007 mezi 

Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej movitých věci, ve 
znění jejího dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2008, č. 2 ze dne 10. 11. 2010 a dodatku č. 3 ze dne 2. 
10. 2012, kterým se mění splátkový kalendář z důvodu realizace mimořádné splátky kupní 
ceny financované střednědobým úvěrem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit ke 

schválení uzavření dodatku č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
 
USNESENÍ 14/402/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/27/1085/2012 ze dne 29. 8. 2012 v příloze 
 1. Příloha: Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
3 

kraje pro rok 2013 v části 4.3. Dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských 
mikroregionů dle důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ 14/403/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 

2013 - vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů dle 
příloh důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady poskytování dotací z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 - vyhlášení dotačního titulu 3 -
Integrované projekty venkovských mikroregionů dle příloh důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Zásady poskytování dotací z 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 - vyhlášení dotačního 
titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů dle příloh důvodové zprávy.  
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/404/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 ve výši 5,0 mil. Kč, z 

toho 2,5 mil. Kč kapitálové výdaje a 2,5 mil. Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána 
podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v 
dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
a k následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zatupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2013 ve výši 5,0 mil. Kč, z toho 2,5 mil. Kč kapitálové výdaje a 
2,5 mil. Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána 
podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Zatupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití nevyčerpaných a vrácených 
finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 k 
pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v dt 1 nebo dt 2 po předchozím 
posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a k následnému předložení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace z Programu obnovy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
4 

venkova Královéhradeckého kraje 2013 ve výši 5,0 mil. Kč, z toho 2,5 mil. Kč kapitálové 
výdaje a 2,5 mil. Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/405/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 48 - dotační fond na projekty v oblasti cestovního ruchu: 
 1. v programu "13CR01 Úprava lyžařských běžeckých tras" dle přílohy důvodové zprávy č. 

1. Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého rozsahu de minimis. 
 2. v programu "13CRG05 Podpora muzeí československého opevnění" dle přílohy 

důvodové zprávy č. 2. Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého 
rozsahu de minimis. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/406/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti regionálního rozvoje, v 
programu "13RRD06 Propagace cyklobusů v turistických regionech" dle přílohy důvodové 
zprávy č. 1. Poskytnutí je v režimu podpory malého rozsahu de minimis. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/407/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 426.000 Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 důvodové zprávy včetně určení projektů, na které budou poskytnuty 
finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 969.900 Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
důvodové zprávy včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 
 
 

  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
5 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/408/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení 
Královéhradeckého kraje v celkové výši 2.000.000 Kč, jež bude rozdělena dle žádosti 
jednotlivým sdružením následujícím způsobem: 

 1. SHČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, IČ 71175083 ve výši 
1.100.000 Kč 

 2. SHČMS, Okresní sdružení hasičů Jičín, IČ 64812332 ve výši 201.000 Kč 
 3. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Náchod, IČ 48623181 ve výši 187.000 Kč 
 4. SHČMS - okres Rychnov nad Kněžnou, IČ 64225810 ve výši 181.000 Kč 
 5. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okres Hradec Králové, IČ 64806944 ve výši 

160.000 Kč 
 6. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okresu Trutnov, IČ 64203239 ve výši 171.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 29.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/409/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  znění 5. kolové výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci 

globálního grantu CZ.1.07/3.2.10 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 

II.  v y h l a š u j e  
  dne 15. 4. 2013 5. kolovou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v 

rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.10 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 

III. p o v ě ř u j e  
  RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit plnění 

vyplývající z bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 15.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/410/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 10 

důvodové zprávy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
6 

 1. Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 
 2. Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 3. Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042 
 4. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 5. 4kompetence, s.r.o. 
 6. Nadace Východočeská onkologie 
 7. Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 
 8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. ve výši 1 533,60 Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř ve výši 147 916,26 Kč. 
 c) Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042 ve výši 806 

391,55 Kč. 
 d) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 91 220,08 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
 e) 4kompetence, s.r.o. ve výši 7 960 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 f) Nadace Východočeská onkologie ve výši 19 014,93 Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
 g) Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 ve výši 2 722,50 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 h) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 

výši 4 136,40 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Nadace Východočeská onkologie ve výši 1 200 Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis. 
 b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 

výši 3 596 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 29.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/411/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/5.1.00/39.0020   Technická 

pomoc OPVK ve výši 3.172.319,62 Kč, a to na základě 1. žádosti o platbu  
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
3.172.319,62 Kč na projekt CZ.1.07/5.1.00/39.0020   Technická pomoc OPVK a současně 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MŠMT ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
Termín: 17.06.2013  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
7 

USNESENÍ 14/412/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o. s., IČ: 47474335 o odložení splátky bezúročné 

investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 500 000 Kč do 31.3.2014 a o 
prominutí úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky dle přílohy č. 1-2 důvodové zprávy 
a způsob úhrady dluhu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dohodu o splátce s uznáním dluhu mezi 

Královéhradeckým krajem a TJ Bruslařským klubem Nová Paka, o. s., schválit neprominutí 
úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky vůči Královéhradeckému kraji dle Smlouvy o 
poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 7.11.2011 
a uzavřít Dohodu o splátce s uznáním dluhu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/413/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klubu českých turistů, IČ:00505609 na dofinancování údržby a obnovy značení pěších 

tras a pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji pro rok 2013 dle příloh č. 1-2 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 300 000 Kč Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na podporu údržby a obnovy značení 
pěších tras a pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji pro rok 2013 dle příloh č. 2-3 
důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 
2013 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
Termín: 29.04.2013 

 

 

USNESENÍ 14/414/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a dovybavení turistického informačního 

centra města Hradec Králové společně provozovaného s Královéhradeckým krajem na rok 
2013 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 250 000 Kč Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o., IČ: 27472809 na provoz a 
dovybavení turistického informačního centra na rok 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
8 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/415/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci 

přístupnosti turistických objektů z pohledu osob s omezenou schopností pohybu  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navržené zásady Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci přístupnosti turistických objektů z
pohledu osob s omezenou schopností pohybu 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/416/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičního fondu příspěvkové organizace kultury: 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové v celkové výši 1.772.650,- Kč dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 14/417/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Regionálního muzea v Náchodě a ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku kultury dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
9 

USNESENÍ 14/418/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací na úseku kultury v roce 2013 dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2013  

 

 
USNESENÍ 14/419/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  bod III. usnesení RK/13/325/2013, které nově zní: 
 1. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, jmenuje paní Lenku Fialovou, DiS., nar. XXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXX, XXXXXXXX, do funkce člena správní rady společnosti FILHARMONIE Hradec 
Králové o.p.s., IČ 27504247 

 

 
USNESENÍ 14/420/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib finančních prostředků na pořízení sanitních vozidel pro příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2014 ve výši 19.210,0 tis. Kč a na rok 2015 ve výši 17.930,0 tis. Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib finančních prostředků na rok 2014 ve 

výši 19.210,0 tis. Kč a na rok 2015 ve výši 17.930,0 tis. Kč na pořízení sanitních vozidel pro 
příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/421/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění celkem 150 000 Kč pro Centrum EP, p. o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p. o. na udržitelnost projektů z rozpočtu 
kapitoly 21, na řízení následujících projektů ve fázi udržitelnosti: 

 1. ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. - nemocnice Nový Bydžov 
 2. zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 
   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
10 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. 
Termín: 30.12.2013  

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/422/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/329/2013 ze dne 25.3. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
  zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb s 

počtem 21 členů a se strukturou (zastoupením) dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za oblast 

sociální, předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast sociální a předsedovi Komise pro plánování a financování sociálních 
služeb, projednat jmenovité obsazení Komise pro plánování a financování sociálních služeb 
se zastoupeným subjekty a informovat Radu Královéhradeckého kraje o navrhovaném 
složení 
Termín: 06.05.2013  

 

 
USNESENÍ 14/423/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 65.000 Kč pro Centrum EP, p. o. z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p. o. na udržitelnost projektů z rozpočtu kapitoly 21, 
na zajištění udržitelnosti projektu odboru sociálních věcí v roce 2013 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením projektu dle bodu I. ve fázi udržitelnosti 
Termín: 31.12.2013  

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
11 

USNESENÍ 14/424/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Realizaci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji III (CZ.1.04/3.1.00/05.00075) a jeho financování z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-62/2013 vydané MPSV na tento projekt 
dle Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 

 3. Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
na řízení a administraci projektu a realizaci aktivit projektu Centrem EP dle Přílohy č. 3 a 
č. 4 za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 
 1. Řízení a administraci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
období od 01. 04. 2013 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z 
MPSV ve výši 830 160 Kč 

 2. Realizaci klíčových aktivit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01. 04. 2013 do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
1 501 950 Kč 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

Přílohy č. 3 a č. 4 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.05.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Prohlášení 
příjemce dotace dle Přílohy č. 2 a uzavřít Protokoly dle Přílohy č. 3 a 4 za předpokladu 
poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 15.05.2013 

 

 
USNESENÍ 14/425/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 11 000 000 Kč na profinancování výdajů projektu 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II z vratky předfinancování na 
kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši 
(běžné výdaje), za předpokladu schválení aktualizace celkových výdajů projektů a 
závazných finančních limitů pro poskytování dotací v jednotlivých případech 
Zastupitelstvem KHK dne 29.4.2013.  

 2. Uvolnění finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč na profinancování výdajů projektu 
Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III z 
vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu 
kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje), za předpokladu schválení aktualizace 
celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech Zastupitelstvem KHK dne 29.4.2013. 

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
12 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, převést vratku prostředků 
v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 9999 
Termín: 28.06.2013 

 

 
USNESENÍ 14/426/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

snížení odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2013 o 2 780 tis. Kč za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví sociálních 
věcí kap. 50 -  Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2013 o 2 780 tis. 
Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/427/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS824-50/2012 v rámci 

individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/05.00065 

 

 
USNESENÍ 14/428/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2013 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném rozpočtovém 
opatření  
Termín: 29.04.2013 

 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
13 

USNESENÍ 14/429/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 22.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/430/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění celkem 690.000 Kč pro Centrum EP, p. o. z finančních prostředků určených na 

účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p. o. na udržitelnost projektů z rozpočtu 
kapitoly 21, na řízení následujících projektů ve fázi udržitelnosti: 

 1. výměna oken a zateplení objektu č. p. 1377 (Nové Město nad Metují) 
 2. výměna oken a opláštění budov, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 

Štefánikova 549 Hradec Králové 
 3. snížení energetické náročnosti OA Trutnov 
 4. zateplení truhlářských dílen Střední školy gastronomie a služeb Nová Paka 
 5. výměna oken a zateplení budov v areálu odborného učiliště a Praktické školy Hořice 
 6. zateplení SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové 
 7. zateplení obvodového pláště a střešních konstrukcí objektu Gymnázia, Rychnov nad 

Kněžnou 
 8. rekonstrukce energetického hospodářství ve Dvoře Králové nad Labem - III. Internát 
 9. rekonstrukce energetického hospodářství ve Dvoře Králové nad Labem - II. Škola 
 10. rekonstrukce energetického hospodářství ve Dvoře Králové nad Labem - I. jídelna 
 11. realizace úspor energie - zateplení budov školy (SŠTR Nový Bydžov) 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. 
Termín: 31.12.2013  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/431/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 

Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
14 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

uvedených příspěvkových organizací dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou tajemnicí konkurzních komisí 

Termín: 30.06.2013  
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/432/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Královéhradeckého kraje jako zřizovatele Odborného učiliště, Hostinné, Mládežnická 

329 a Základní školy, Hostinné, Sluneční 377 o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2013 
 1. Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 

- výmaz právnické osoby s názvem Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 (RED IZO -  600 
024 598) 
- výmaz školní jídelny (IZO 110 003 659), jejíž činnost vykonává právnická osoba Základní 
škola, Hostinné, Sluneční 377 

 2. Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 
- změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 na 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
- zápis základní školy (IZO -  102 590 320), jejíž činnost vykonává právnická osoba s 
názvem Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 pod právnickou osobu s názvem Odborné 
učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 (RED IZO - 600 024 679) s kapacitou 65 žáků a 
místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Sluneční 377, 543 
71 Hostinné 
- zápis školní družiny (IZO -  110 003 641), jejíž činnost vykonává právnická osoba s 
názvem Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 pod právnickou osobu s názvem Odborné 
učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 (RED IZO - 600 024 679) s kapacitou 18 žáků a 
místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Sluneční 377, 543 
71 Hostinné 
- zápis oborů vzdělání dle RVP pod základní školu (IZO -  102 590 320):  
79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků 
79-01-C/01 Základní škola s nejvyšším povoleným počtem 35 žáků 
- zápis školní jídelny -  výdejny pod právnickou osobu s názvem Odborné učiliště, 
Hostinné, Mládežnická 329 (RED IZO - 600 024 679) s kapacitou 100 stravovaných a 
místem poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Sluneční 377, 543 
71 Hostinné  

 
 
 

  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
15 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 14/433/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Královéhradeckého kraje jako zřizovatele Dětského domova, základní školy, školní 

družiny a školní jídelny, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 o zápis změny v rejstříku škol a 
školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 8. 2013 

Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 
279 
- změnu názvu příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 na Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
515 
- výmaz dětského domova (IZO 110 003 420), jehož činnost vykonává Dětský domov, 
základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 
- výmaz školní jídelny (IZO 110 003 438), jejíž činnost vykonává Dětský domov, základní 
škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na adrese 
Pelclova 279, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na adrese 
Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na adrese 
Pelclova 279, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na adrese 
Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 140 na 50 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní 
škola ze 140 na 50 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 31.07.2013  

 

 
USNESENÍ 14/434/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013 
 1. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 568 na 378 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
16 

 2. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 29-51-E/01 
Potravinářská výroba (denní forma vzdělávání) z 5 na 15 žáků 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 29-54-H/01 Cukrář 
(denní forma vzdělávání) z 10 na 24 žáků a v 1. ročníku z 5 na 6 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 34-53-L/01 
Reprodukční grafik pro média (denní forma vzdělávání) z 30 na 50 žáků a v 1. ročníku z 8 na 
10 žáků 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 31.08.2013  

 

 
USNESENÍ 14/435/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov o 

zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální pro školní rok 2013/2014 v příspěvkové 

organizaci Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/436/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 o zřízení 

přípravné třídy základní školy 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy v Základní škole praktické, Jaroměř, Komenského 392 ve 

školním roce 2013/2014 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
17 

USNESENÍ 14/437/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost občanského sdružení hk.cycling (IČ 22770844) o poskytnutí příspěvku na pořádání 

Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 400.000,- Kč občanskému sdružení hk.cycling (IČ 22770844) na pořádání Grand Prix 
Královéhradeckého kraje 2013 (z finančních prostředků schválených usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 v kapitole 9. - volnočasové 
aktivity) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/438/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na 

pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 
III. p o v ě ř u j e  
 1. Mgr. Táňu Šormovou, členku Rady Královéhradeckého kraje jednáním s Městem Hradec 

Králové, Univerzitou Hradec Králové, Univerzitou Karlova Praha, Dopravním podnikem 
Hradec Králové a dalšími klíčovými partnery akce o jejich zapojení do pořádání Her VII. 
letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 v Královéhradeckém kraji 
Termín: 29.04.2013  

 2. odbor školství KÚ Královéhradeckého kraje jednáním s krajskými sportovními svazy o 
výběru a organizaci sportovních soutěží pro Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015 v Královéhradeckém kraji 
Termín: 29.04.2013 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/439/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní památky 

Kalské údolí, dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
18 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.06.2013  

 

 
USNESENÍ 14/440/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Kazatelna 
 

 
USNESENÍ 14/441/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní památky Byšičky 1, přírodní památky Dědina u Dobrušky, 

přírodní památky Javorka a Cidlina -  Sběř, přírodní památky Veselský háj, přírodní rezervace 
Peklo, přírodní památky Na Plachtě, přírodní památky Týnišťské Poorličí, přírodní památky 
Pod Rýzmburkem, přírodní památky Luční potok v Podkrkonoší, přírodní památky Tuří rybník 
a návrhy plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb. 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 14/442/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci z jednání konaného dne 27.2.2013 na Ministerstvu životního prostředí ve věci 

plošného a legislativního vymezení EVL CZ0524040 Orlice a Labe v připravovaném nařízení 
vlády 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

požádat dopisem Ing. Tomáše Tesaře, náměstka ministra životního prostředí-ředitele sekce 
ochrany přírody a krajiny, aby zajistil zpracování návrhu plánu péče o EVL CZ 0524049 Orlice 
a Labe Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 
Termín: 12.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/443/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Pověření Centra EP funkcí sekretariátu projektu (zajištění realizace a administrace 

projektu) v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu 
   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
19 

 2. Pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví Centra EP, příspěvkové organizace za předpokladu 
schválení bodu I. 1 tohoto usnesení 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
zajištění aktivit v rámci projektu "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 29. 4. 2013 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02

- životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru EP ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu "Čistá obec, 
čisté město, čistý kraj": 
- organizační a administrativní práce související s prací sekretariátu projektu, ve výši 120.000 
Kč 
- zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol "Třídíme s Nikitou", ve výši 20.000 Kč 
- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo obcemi, 
ve výši 100.000 Kč 
- vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000 Kč  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle bodu I.3. tohoto usnesení, za podmínky schválení vyčlenění příspěvku 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 29. 4. 2013 
Termín: 30.05.2013 

 

 
USNESENÍ 14/444/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Jetřichov o prominutí vrácení části dotace na projekt s názvem "Obec Jetřichov -

realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních vodách 
v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě Jetřichov -
Pasa" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout vrácení části dotace ve výši 337.374 Kč na 

projekt s názvem "Obec Jetřichov - realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci 
sanačního zásahu na podzemních vodách v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a 
galvanických kalů na lokalitě Jetřichov - Pasa" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
20 

USNESENÍ 14/445/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství na uspořádání krajského kola ekologické olympiády 2013 pro organizaci ZO 
ČSOP Orlice, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové, IČO : 00114405 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/446/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje pro odvětví sociální věci v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha). 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 25.04.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 14/447/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2013 o celkovou částku 400 tis. Kč a 
o stejnou částku 400 tis. Kč schválit navýšení běžných výdajů kap. 14 - školství pro 
příspěvkovou organizaci č. 44 Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, 
Náchodská 285 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
21 

USNESENÍ 14/448/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení příjmů kapitoly 10 - doprava o 

částku 19.200 tis. Kč z toho 16.432,2 tis. Kč kapitálové příjmy a nedaňové příjmy ve výši 
2.767,8 tis. Kč a současně navýšení rozpočtu kap. 50 - Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví doprava a silniční hospodářství v celkovém objemu o 19.200 tis. Kč na financování 
akcí dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/449/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování ve výši 55.312 Kč pro projekt "Výměna oken a opláštění budov, 
Štefánikova Hradec Králové" z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
a kofinancování projektu ze dne 31. 10. 2011 uzavřené se Střední školou, Základní 
školou a Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1.632 Kč pro projekt 
"Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z rezervy na kap. 21 org. 
7777/90 (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví 
školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 31. 10. 2011 Střední školou, Základní 
školou a Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 3. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Výměna oken a 
opláštění budov Štefánikova 549, Hradec Králové", která byla uzavřena dne 31. 10. 2011 
s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, Základní školou a 
Mateřskou školou, Štefánikova 549 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
dle čl. I. bod 1. a 2. přijatého usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
Termín: 30.04.2013 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 
21, org. 9999  
Termín: 31.12.2013 

 4. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu "Výměna oken a opláštění budov Štefánikova 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
22 

549, Hradec Králové", která byla uzavřena dne 31. 10. 2011 s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje -  Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, 
Štefánikova 549. dle čl. I., bod 3. přijatého usnesení 
 Termín: 30.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/450/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  výkonem zadavatelských činností (zástupce zadavatele) Centrum EP, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové u 
veřejných zakázek souvisejících s realizací projektu "Zateplení budov SUPŠ HNN" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.04.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc Ing. Kláře Dostálové dle bodu I. usnesení 
Termín: 15.04.2013 

 

 
USNESENÍ 14/451/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování 
a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy 
na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 
jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy 
na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/452/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: "Rozšíření stávajícího ekonomického 

informačního systému HELIOS Fenix" v souladu s § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
23 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku s názvem 
"Rozšíření stávajícího ekonomického informačního systému HELIOS Fenix" 

 3. oslovení zhotovitele Asseco Solutions, a.s. se sídlem 140 02 Praha 4, Zelený pruh 
1560/99, IČ 64949541 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání se zhotovitelem: 

člen: Josef Dvořák, náhradník člena: Ing. Petr Kebus 
člen: Bc. Petr Luska, náhradník člena: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena: Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
člen: Martin Bulíček, náhradník člena: Ing. Martin Hrubeš 
Termín: 30.04.2013  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I. tohoto 
usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.08.2013 

 

 

USNESENÍ 14/453/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: přijetí 5. zálohové platby od Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR ve výši 17,636.137,- Kč na účet projektu Digitální planetárium v Hradci 
Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 14/454/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 

objektu v lokalitě Trutnov" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v 

lokalitě Trutnov" 
 2. podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Transformace 

Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov" předloženého do 
Výzvy 7 Integrovaného operačního programu pro oblast intervence 3.1 Služby v oblasti 
sociální integrace, aktivita 3.1a. 

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
24 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje:  

podepsat podmínky Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov" dle bodu II.2. tohoto 
usnesení 
Termín: 19.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/455/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb 

Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 4008 o výměře 141 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 4180 o výměře 52 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 273/164 o výměře 246 m2 zahrada 
budov: 
č. p. 698 rodinný dům na st. p. č. 4008  
bez čp/če garáž na st. p. č. 4180 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Prodávající:  
Yorktown, a. s. , Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 27443922 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:  4 175 000,- Kč  
Financování:  
Prostřednictvím Integrovaného operačního programu (oblast intervence 3.1 Služby v oblasti 
sociální integrace, aktivita a) a rozpočtu Královéhradeckého kraje (nezpůsobilé výdaje v 
předpokládané výši 458 981,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do KN 
hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření kupní 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/456/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku XXXXXXXXXXX na směnu pozemku p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina 

a obec Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. Chvalina a 
obec Hořice 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
25 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
Husova 1414, 508 22 Hořice 

II.  n e s o u h l a s í  
  se směnou pozemku pana XXXXXXXXXXX p. p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina 

a obec Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. Chvalina a 
obec Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
Husova 1414, 508 22 Hořice  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/457/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2 
v k. ú. a obci Myštěves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2  
v k. ú. a obci Myštěves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29.04.2013  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
26 

USNESENÍ 14/458/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3089 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3089 
p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3089 
p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/459/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:městys Mlázovice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. III/284 35  
- část p.p.č. 1265/17 a část p.p.č. 1265/18, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena 
jako p.p.č. 1265/17 o výměře 3 m2, ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Mlázovice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 
 
 
 

  



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
27 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/460/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Jeníkovice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/2992 - celková výměra 54m2 

- část p. p. č. 1141/12 díl "o" o výměře 19 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 
přisloučen do p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
- část p. p. č. 1141/19 díl "b1" o výměře 33 m2, díl "b2" o výměře 1 m2 a díl "b3" o 
výměře 1 m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/461/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Jičín 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:dotčený stavbou mostu evidenční č. 502-001Jičín  
p.p.č. 1208/11 o výměře 4 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
28 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/462/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Svoboda nad Úpou  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2961 - celková výměra 52m2 

- část p. p. č. 679/3 díl "a" o výměře 52 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 
přisloučen do p.p.č. 706/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 553 m2 
v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/463/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavebních úprav biologického septiku při budově školy "Králíček" na pozemku p. č. 2022 v k. 
ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.04.2013 

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
29 

USNESENÍ 14/464/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s trvalým záborem 

části pozemku p. č. 61/1 v k. ú. a obec Velké Poříčí pro stavbu zídky zajišťující zvýšenou 
kapacitu koryta řeky Metuje  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Investor stavby: 
Povodí Labe s. p. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/465/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď nájemní smlouvy k pozemkové parcele č. 1/2 v k.ú. Dolní Malá Úpa jako 

zázemí ke stavebnímu objektu č.p. 77 - Rottrovy boudy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na výpověď nájemní smlouvy k pozemkové parcele č. 1/2 v k.ú. Dolní Malá Úpa jako 

zázemí ke stavebnímu objektu č.p. 77 - Rottrovy boudy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výpověď nájemní smlouvy č. 7321 N 12/54 
Termín: 30.09.2013  

 

 
USNESENÍ 14/466/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle 
důvodové zprávy 
Termín: 30.04.2013  

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
30 

USNESENÍ 14/467/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

29.04.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
USNESENÍ 14/468/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, RSDr. Ing. 

Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry Dostálové, 
ředitelky Centra EP do Polska, Kudowa Zdroj dne 18. - 19.4. 2013 z důvodu účasti na XIV. 
Dolnoslezském fóru a setkání s maršálkem a vojvodou Dolnoslezského vojvodství. 

 

 
USNESENÍ 14/469/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní 
prostředí a zemědělství na rok 2013 -  investiční dotace obcím na výstavbu 
vodohospodářské infrastruktury 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 248.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní 
prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09.04.2013 
31 

USNESENÍ 14/470/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

Převzetí ručeni Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke 
smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do 
výše 50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.04.2013  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


